СОВМЕСТНОЕ РЕШЕНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

15.12.2021 г.

Nº 02/CP

«О внесении изменений в Территориальное соглашение в сфере образования между Управлением образования Администрации городского округа Стрежевой, Стрежевской городской организацией Томской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ и Администрацией городского округа Стрежевой на 2018 – 2021 годы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, в связи с окончанием срока действия Территориального соглашения в сфере образования между Управлением образования Администрации городского округа Стрежевой, Стрежевской городской организацией Томской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ и Администрацией городского округа Стрежевой на 2018 – 2021 годы (далее по тексту – Территориальное соглашение),

РЕШИЛИ:

1. Внести следующие изменения:

- полное наименование по тесту Территориального соглашения «Стрежевская городская организация Томской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ» заменить на: «Стрежевская городская организация Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации»;
- сокращенное наименование по тексту Территориального соглашения «Стрежевская городская организация Профсоюза РНО и Н» заменить на «Стрежевская городская организация Общероссийского профсоюза образования».
- 2. Абзац 3 пункта 1.4. раздела 1 Территориального соглашения изложить в следующей редакции «От органов местного самоуправления Администрация городского округа Стрежевой в лице Исполняющего обязанности Мэра городского округа Стрежевой Томской области (далее Администрация городского округа Стрежевой), действующего в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Стрежевой и Решения Думы городского округа Стрежевой от 29.09.2021 № 144.
- 3. Пункт 1.5. раздела 1 Территориального соглашения изложить в следующей редакции «Настоящее Соглашение вступает в силу с 15 декабря 2021 года и действует по 14 декабря 2024 года».
- 4. В пункте 1.6. раздела 1 Территориального соглашения слова «Соглашением о социальном партнерстве между Администрацией городского округа Стрежевой, объединениями работодателей города Стрежевого, Координационным советом профсоюзов города Стрежевого на 2018 2020 годы, Отраслевым соглашением между Департаментом общего образования Томской области и Томской территориальной организацией профсоюза работников народного образования и науки на 2019-2021 годы» исключить с заменой на «Соглашением о социальном партнерстве между Администрацией городского округа Стрежевой, объединениями работодателей города Стрежевого, Координационным советом профсоюзов города Стрежевого на 2021 2023 годы, Отраслевым соглашением между Департаментом общего образования

Томской области и Томской областной организацией Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации на 2021 – 2024 годы».

- 5. В пункте 9.5.2. раздела 9 Территориального соглашения слова «Отраслевым соглашением между Департаментом общего образования Томской области и Томской территориальной организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2017-2019 годы» исключить с заменой на «Отраслевым соглашением между Департаментом общего образования Томской области и Томской областной организацией Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации на 2021 2024 годы».
- 6. В пункте 9.5.6. раздела 9 Территориального соглашения слова «Отраслевым соглашением между Департаментом общего образования Томской области и Томской территориальной организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2017-2019 годы» исключить с заменой на «Отраслевым соглашением между Департаментом общего образования Томской области и Томской областной организацией Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации на 2021 2024 годы».
- 7. В пункте 9.5.7. раздела 9 Территориального соглашения слова «Отраслевому соглашению между Департаментом общего образования Томской области и Томской территориальной организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2017-2019 годы» исключить с заменой на «Отраслевому соглашению между Департаментом общего образования Томской области и Томской областной организацией Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации на 2021 2024 годы».
- 8. Пункт 9.3. раздела 9 Территориального соглашения изложить в следующей редакции «Молодым специалистам, приступившим к работе в системе образования, выплачивается единовременная материальная помощь в размере трех МРОТ, с начислением северного и районного коэффициента, при условии заключения трудового договора на срок не менее трех лет».

Настоящее Соглашение подписали:

От Администрации городского округа:

И.о. Мэра городского округа Стрежевой

В.В. Дениченко

От имени работодателей:

Начальник Управления образования

Администрации городского округа Стрежевой

А.М. Довгань

От имени работников:

Председатель Стрежевской городской организации

Общероссийского Профсоюза образования

Е.Е.Нечукина